PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 518.000,00
(Quinhentos e dezoito mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 10 DE 01 DE ABRIL DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 750/2024 de 23 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$518.000,00 
(Quinhentos e dezoito mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

02002 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINIST. E MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
PRAÇA JAYME BARROS - SEDE

CNPJ: 13.824.248/0001-19 - CEP: 44.280-000 - TEODORO SAMPAIO - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 63.000,00
(Sessenta e três mil reais), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 12 DE 18 DE ABRIL DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 750/2024 de 23 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$63.000,00 (Sessenta 
e três mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

05005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

9.05  - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

3.3.90.93.00 / 15000000 - Indenizações e Restituições 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

1 (uma) proposta,  sagrando-se vencedora a ART TOLDO INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n ° 49.791.761/0001-06. Segue abaixo à 
relação de empresa participante: 

ENVIO DA 
PROPOSTA 

EMPRESA VALOR TOTAL 

06/06/2025 Empresa ART TOLDO 
INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

R$ 28.600,00 

(VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS) 

Teodoro Sampaio, 09 de junho de 2025 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Agente de Contratação 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2025 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr.